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وزیر صنعـــت، معدن و تجارت 
گفت: بیش از ۴۰ هزار میلیارد تومان 
پروژه آمــاده افتتــاح و بهره برداری 
در کشــور در حوزه صنعت، معدن و 
تجارت وجود دارد. به گزارش وزارت 
صمت، علیرضا رزم حسینی در مراسم 
افتتاح همزمان چهار طرح صنعتی، 
معدنی و تجاری در سه استان کشور، 
اعلام کرد: رشد تولید فولاد خام کشور 
در دولت هــای یازدهــم و دوازدهم 
۷۷ درصد شــده اســت و در حوزه 
محصولات فولادی نیز افزایش تولید 
۸۳ درصدی داشته ایم. او افزود: افتتاح 
دو طرح گندله ســازی شرکت های 
مادکــوش و ســنگ آهن گهر زمین 
مجموعا با ظرفیت سالانه ۷/5 میلیون 
تن موجب افزایش ظرفیت در صنعت 
یاد شــده حدودا به میزان ۱۴ درصد 
خواهد شــد و تکمیل زنجیره ارزش 
صنعت فولاد، تامین مواد اولیه مورد 
نیاز صنایع پایین دستی و اشتغالزایی 

را نیز به همراه دارد. 

وزیــر راه وشهرســازی از افتتــاح 
آزادراه غدیــر همزمــان بــا ۱۳ رجب 
خبر داد و گفت: کاهش ۱/5 ســاعتی 
مدت ســفر و کاهش بار ترافیکی اتوبان 
تهران- کــرج- قزویــن از مزایای این 
ابرپروژه است. به گزارش پایگاه خبری 
وزارت راه وشهرســازی، محمد اسلامی 
روز پنج شنبه ســی ام بهمن، به همراه 
مدیرعامل شــرکت ســاخت و توسعه 
زیربناهای حمل ونقل کشور، رئیس پلیس 
راهور ناجا و استانداران استان های البرز، 
قزوین و مرکزی از آزادراه تکمیل شــده 
کنارگذر آزادراه جنوبی تهران بازدید کرد. 
اسلامی، آزادراه غدیر را از پروژه های پر 
افتخار کشور خواند که با سرمایه گذاری 
قــرارگاه ســازندگی خاتم الانبیــا و با 
مشارکت شرکت های داخلی و با تجربه 
ساخته شده اســت. او با اشاره به اینکه 
طول این مسیر آزادراهی ۱5۸ کیلومتر 
از آبیک قزوین تا گرمسار است، عنوان 
کرد: اتصال به پنــج آزادراه دیگر یکی از 

ویژگی های این آزادراه است.

مدیرعامل شــرکت فرودگاه ها 
و ناوبری هوایی گفــت: درآمدها و 
پروازهای عبوری از آسمان کشور 
به دلیل شــیوع کرونــا ۸۰ درصد 
کاهش یافت و این کاهش در سراسر 
جهان رخ داده اســت. به گزارش 
ایسنا، سیاوش امیرمکری  اظهار 
کرد: شــیوع ویروس کرونا 5۰ تا 
۶۰ درصد پروازهــای بین المللی 
در سراســر جهان را کاهش داده 
است. او ادامه داد: پیش بینی های 
مراجــع بین المللــی هوانوردی 
مانند )یاتــا و ایکائــو( گویای این 
است که برگشت به شرایط عادی 
پروازهای بین المللی در دنیا با نگاه 
خوش بینانه تا سال ۲۰۲۴ به طول 
می انجامد. مکری افزود: شــیوع 
ویروس کرونا در حدود ۶۰ درصد 
پروازهای هوایی داخل کشــور را 
نیز کاهش داد، اما اکنون با اقدامات 
انجام شده در زمینه ارائه خدمات 
سلامت در پروازهای هوایی مانند 
رعایت فاصله گــذاری و غربالگری 
مســافران اســتقبال از پروازهای 

داخلی در حال بازگشت است. 

خبـــر ونظــــر
تشریح وضعیت بازار طلاوسکه

طبق اعلام یک عضو هیات مدیره اتحادیه طلا و جواهر 
تهران، همزمان با سقوط 5۰ دلاری بهای جهانی طلا طی 
هفته ای که گذشت، قیمت سکه و طلا نیز در این مدت با 
کاهش مواجه شد؛ به طوری که هر گرم طلای ۱۸ عیار ۳۳ هزار 
تومان و سکه نیز ۳۰۰ هزار تومان افت قیمت داشته اند؛ این در 
حالی است با توجه به نزدیک شدن به سال جدید، تقاضا کمی 
در بازار بیشتر شده و نسبت به دو هفته گذشته و پیش از آن 
حباب سکه کمی بزرگتر شده و در محدوده 5۰۰ تا ۶۰۰ هزار 
تومان قرار گرفته است. ایوب اکبری پور در گفت وگو با ایسنا، 
با بیان اینکه در طول یک هفته اخیر، کاهش 5۰ دلاری اونس 
جهانی و قرار گرفتن آن در کانال ۱۷۷۰ دلار که از ابتدای سال 
جدید میلادی تا کنون، کمترین قیمت آن به حساب می آید، 
سبب کاهش قیمت ها در بازار داخلی ما نیز شده است، اظهار 
کرد:  کاهش قیمت اونس جهانی به دلیل رشد جهانی نرخ 
دلار بوده است که طبق روال، به نسبتی که قیمت جهانی دلار 
رشد پیدا کند، قیمت اونس جهانی طلا پایین تر خواهد آمد. 
با ادامه امیدواری برای کشف و تولید واکسن کرونا در جهان 
و رشد اقتصادی، به نسبت ارزش دلار هم بالاتر خواهد رفت و 
قیمت اونس جهانی بازهم پایین تر خواهد آمد. این عضو هیات 
مدیره اتحادیه طلا و جواهر تهران ادامه داد: از آنجا که قیمت 
جهانی طلا به عنوان عامل خارجی و نرخ ارز به عنوان عامل 
داخلی، موثر بز قیمت سکه و طلای داخلی خواهند بود؛ اما 
طی هفته ای که گذشت، ریزش قیمت  سکه و طلا در داخل 
تنها تحت تاثیر ریزش قیمت اونس جهانی بوده است؛ چراکه 
در طول این هفته  نرخ ارز در داخل نسبت به هفته ها پیش از 
آن، نوسان چندان قابل توجهی نداشته است که بخواهد تاثیر 
چندانی در قیمت سکه و طلا داشته باشد. بنابراین تنها عامل 
تاثیرگذار در قیمت داخلی سکه و طلا در این هفته، همان 
اونس جهانی طی این هفته بوده است. او اعلام کرد: کاهش 
اونس جهانی طلا در مجموع یک هفته اخیر، هر گرم طلای 
۱۸ عیار را با کاهش ۳۳ هزار تومانی و هر مثقال طلای ۱۷ عیار 
را با حدود ۱۴۰ تا ۱5۰ هزار تومان، با افت قیمت مواجه کرد. 
هر قطعه سکه تمام بهار آزادی نیز تحت تاثیر سقوط اونس 
جهانی، حدود ۳۰۰ هزار تومان ارزان تر شد. به رغم کاهش 
قیمت ها در بازار سکه و طلا اما حباب سکه نسبت به دو هفته 
گذشته افزایش یافته و اکنون در مابین 5۰۰ تا ۶۰۰ هزار تومان 
قرار دارد. اکبری پور علت افزایش مجدد حباب سکه را خروج 
بازار از رکود طی دو هفته اخیر دانست و گفت: طبق روال 
هرساله، هرچه به روزهای پایانی سال و سال جدید نزدیک 
می شویم، میزان تقاضا برای سکه یا مصنوعات طلا، بیشتر 
می شود و معمولا یک  ماه پایانی سال، به نسبت تقاضا بیشتر 
می شود. احتمال می رود که این حباب تا شب عید نیز مقداری 

رشد پیدا کند. 

سکه و طلا
خرید      )تومان( فروش  )تومان( سکه

11200000 11300000 سکه تمام بهار قد    یم

11600000 11700000 سکه تصویر امام

6500000 6600000 سکه نيم بهار

4200000 4300000 سکه ربع بهار

2350000 2450000 سکه یک گرمی

1047852 1136936 هر گرم طلاي 18 عيار

بورس
تغيير د    رصد     عنوان شاخص

-7525/46 -0/60 كل

-1968/18 -0/61 قيمت

-5397/46 -0/59 بازار اول

-15602/23 -0/62 بازار د    وم

-7431/42 -0/68 صنعت

-643/83 -1/02 30 شركت

زار
ــا

ب

ارز
خرید     فروش ارز )بانک مركزی(

4200 4221 د    لار آمریکا

5056 5112 یورو اروپا

5817 5900 پوند     انگليس

3305 3540 د    لار كاناد    ا

3257 3350 د    لار استراليا

601 670 لير تركيه

خود   رو / قيمت كارخانه ) تومان (
91000000 سایپا 151  107000000 رانا 

95426000 تيبا 2 )سفيد( 108061000 SLX 405 پژو

92928000 ساینا )ساده( 121547000 پژوپارس 

199898000 وانت زامياد گازسوز)ساده( 152237000 پژو 207 دند ه ای + فرمان هيدروليک

562000000 X33 ام.وی.ام
420000000 ام.وی.ام 315 هاچ بک)پلاس(

750000000 )IE( 5 چری تيگو

خبــــر
منطقه ای کردن تنظیم بازار 

آرمان ملی: قائم مقام وزیر صمت با بیان 
اینکه به دنبال منطقه ای کردن تنظیم بازار 
هستیم، گفت: بازار باید بر اساس ویژگی های 
خاص هر استان و منطقه تنظیم شود. به گزارش 
وزارت صمت، محمدصادق مفتح در نشست 
ویدئوکنفرانسی با روسای سازمان های صمت 
استانی اعلام کرد: روسای سازمان های صنعت، 
معدن و تجارت در واقع وزرای صنعت، معدن و 
تجارت در استان های متبوع خود هستند و کار 
تنظیم بازار را با لحاظ نمودن پارامترها، شرایط 
و شاخص های خاص استان خود باید انجام 
دهند. او با بیان اینکه منطقه ای کردن تنظیم 
بازار باعث سلب مسئولیت روسای سازمان های 
صمت استانی در تنظیم بازار استان های خود 
نخواهد شد، تصریح کرد: منطقه ای کردن در 
واقع تشکیل مجمع تصمیم گیری کوچکتر 
برای عملیاتی کردن تصمیمات با توجه به 
شرایط خاص استان های درون یک منطقه 

است.

تمدید امهال بدهی ابلاغ شد
آرمان ملی: بانک مرکزی در بخشنامه ای، 
مصوبه شورای پول و اعتبار مبنی بر تمدید 
مهلت استفاده از مصوبه این شورا در خصوص 
تعیین تکلیف بدهی غیرجاری واحدهای 
تولیدی تا پایان شهوریور ۱۴۰۰ را به شبکه 
بانکی ابلاغ کرد.در بخشی از متن بخشنامه 
بانک مرکزی آمده است: پیرو بخشنامه شماره 
9۸/۴۳۱۳5۳ مورخ ۱۳9۸/۱۲/۱۲ موضوع 
ابلاغ مصوبه جلسه مورخ ۱۳9۸/۱۱/۲9 شورای 
محترم پول و اعتبار در خصوص لزوم امهال 
مطالبات واحدهای تولیدی که دارای بدهی 
غیرجاری هستند، به استحضار می رساند، 
شورای محترم پول و اعتبار در یک هزار و 
سیصد و نهمین جلسه مورخ ۱۳99/۱۱/۲۱، 
با هدف مساعدت به بنگاه های تولیدی در 
سالی که مزین به نام »جهش تولید« است،  با 
پیشنهاد بانک مرکزی مبنی بر تمدید مهلت 
استفاده از مزایای مصوبه یاد شده موافقت کرد 
و بدین ترتیب مهلت مذکور در تبصره )۲( ذیل 
بند »الف« بخشنامه فوق الذکر، تا پایان شهریور 

ماه سال ۱۴۰۰ تمدید شد.

پیشرفت طرح مسکن ملی 
ایسنا: معاون وزیر راه وشهرسازی با بیان 
اینکه متعهد به اجرای ۳۰۰ هزار واحد اقدام 
ملی در مناطقی به جز بافت فرسوده شدیم و 
هم اکنون 5۰۴ هزار واحد در حال اجرا داریم، 
گفت: ممکن است معدودی از واحدهای اقدام 
ملی مسکن به دلیل برخی مشکلات شروع 
نشده باشد اما طرح در قالب کلی، وضعیت 
مناسبی دارد و در برخی استان ها از جمله 
یزد به زودی افتتاح خواهیم داشت. محمود 
محمودزاده اظهار کرد: بالغ بر 5۰۴ هزار واحد 
اقدام ملی مسکن آغاز شده و اغلب پروژه ها 
در حال اجراست؛ بعضی در مراحل اسکلت و 
دیوارچینی قرار دارد، برخی در حال آماده سازی 
زمین و تعدادی هم در مراحل فوندانسیون. 
اینکه بیان می شود بسیاری از پروژه ها هنوز 
شروع یا حتی جانمایی نشده اطلاعات درستی 
نیست. ممکن است تعداد معدودی از پروژه ها 
به دلیل برخی مشکلات هنوز شروع نشده باشد 

اما کلیت طرح در وضعیت مناسبی قرار دارد. 

تامین نیمی از هزینه  ها از مالیات 
ایرنا: مدیرکل دفتر امور مجلس وزارت 
امور اقتصادی و دارایی گفت: ماهانه افزون 
بر ۳۰هزار میلیارد تومان صرف هزینه های 
جاری کشور می شود که از این  میزان ۱۶هزار 
میلیارد تومان از محل مالیات تامین می  شود. 
شهروز برزگر گلشانی در جلسه ستاد تسهیل 
و  نیشابور  شهرستان  تولید  موانع  رفع  و 
در جمع تولیدکنندگان و صنعتگران این 
شهرستان افزود: طی دو سال گذشته دشمن 
همه راه ها را برای دور زدن تحریم ها بست اما 
در همین شرایط حتی یک ساعت هم پرداخت 
حقوق، عقب نیفتاده است. او ادامه داد: مالیات 
تنها از آن دسته از واحدهای تولیدی که به 
سوددهی رسیده اند اخذ می  شود و این واحدها 
اگر در اظهارنامه های مالیاتی خود با سند قید 
کنند که ضرر کرده اند حتی مالیات سال بعد 
هم تا زمانی که این زیان جبران نشود گرفته 

نمی شود.

آخرین وضعیت قیمت گذاری خودرو 
ایلنا: مدیرکل صنایع حمل ونقل وزارت 
صمت در مورد آخرین وضعیت قیمت گذاری 
خودرو، گفت: وزارت صمت به دنبال آزادسازی 
قیمت خودرو نیست، بلکه یک بسته جهش 
تولید داریم که در آن قیمت گذاری برخی از 
خودروها براساس ضوابط هیات تعیین و تثبیت 
قیمت های سازمان حمایت در اختیار هیات 
مدیره خودروسازان قرار می گیرد. سهیل 
خودروهای  مورد  معمارباشی افزود: در 
پرتیراژ همچنان قیمت گذاری وجود داشته 
تا آحاد جامعه چندان از افزایش قیمت ها متاثر 
نشوند. او ادامه داد: تا جایی که من در جلسات 
کمیسیون صنایع مجلس حضور داشتم، اطلاع 
دارم که طرح ساماندهی بازار خودرو که در آن 
خودرو در بورس عرضه می شود نیز در دست 

بررسی است. 

 

دیدگـــاه

یک کارشناس بازار سرمایه گفت: با توجه به شرایط حاکم 
در بازارهای موازی و تثبیت قیمت دلار در کانال ۲5 هزار 
تومان پیش بینی می شود که کف شاخص بورس و قیمت سهام 
در همین محدوده ها باقی بماند و دیگر شاهد افت سنگین 
شاخص ها نخواهیم بود. به گزارش ایرنا، هومن عمیدی به 
روند معاملات بورس در هفته ای که گذشت اشاره کرد و افزود: 
معاملات بورس  در آخرین هفته بهمن ماه با روند صعودی 
آغاز به کار کرد اما از اواسط هفته، شاخص بورس به مدار نزولی 
بازگشت و در نهایت با ورود به جایگاه یک میلیون و ۲۳۸ هزار 
واحد در آخرین روز معاملاتی هفته گذشته به معاملات خود 
پایان داد. او اظهار کرد: شاخص کل در نخستین روز بهمن ماه 
در سطح یک میلیون و ۱۸۳ هزار واحد قرار داشت، در حالی 
که این عدد روز چهارشنبه و در آخرین روز معاملاتی بهمن 
ماه به عدد یک میلیون و ۲۳۸ هزار واحد رسید. عمیدی گفت: 
با توجه به اینکه در آخرین روز معاملاتی دی ماه شاخص کل 
در سطح یک میلیون و ۱5۰ هزار واحد قرار داشت می توان 
گفت در بهمن ماه شاخص کل رشد حدود ۸۰ هزار واحدی را 
تجربه کرد. او خاطرنشان کرد: با توجه به تغییرات انجام شده 
در ریاست سازمان بورس، برنامه و تصمیمات اتخاذ شده توسط 
وی می توان شاهد اثرات کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت آنها 
در بازار باشیم.  عمیدی تاکید کرد: نخستین اقدام انجام شده 
از سوی رئیس سازمان بورس، نامتقارن کردن دامنه نوسان 
بود که باعث روند صعودی معاملات بورس برای چند روز 
متوالی شد و بعد از رشد حدود ۲۰ درصدی شاخص بورس 
شاهد شناسایی سود در صف های فروش منفی دو درصد 
توسط سهامداران نوسان گیر به صورت روزانه بودیم. این 
کارشناس بازار سرمایه اظهار کرد: با توجه به شرایط حاکم در 
بازارهای موازی و تثبیت قیمت دلار در کانال ۲5 هزار تومان 
پیش بینی می شود که کف شاخص بورس و قیمت سهام در 
همین محدوده ها بماند و دیگر شاهد افت بیشتر در قیمت ها 
و شاخص کل نباشیم. او روند معاملات بورس در ماه اسفند را 
پیش بینی کرد و افزود: براساس پیش بینی های انجام شده به 
نظر می رسد معاملات بورس، ماه آخر سال را با رشد و بازدهی 
معقولی به پایان برساند. عمیدی اظهار کرد: تغییرات در قوانین 
حجم مبنا و دستورالعمل بازارگردانی از دیگر مواردی است 
که در دستور کار شورای عالی بورس و رئیس سازمان بورس 
قرار گرفته است که امیدواریم هر چه زودتر این موضوع جهت 
بهبود روند بازار به جمع بندی نهایی برسد تا بتوان شاهد تاثیر 
مثبت آن در بازار باشیم. این کارشناس بازار سرمایه اظهار 
کرد: طرح برخی مسائل در سیاست خارجی،  برای سوداگران 
و نوسان گیران معنای مناسبی نداشت و با تشکیل صف های 
فروش در نمادهای بانکی، فلزی و معدنی بدون توجه به آثار 
مثبت گزارش شرکت ها و عملکرد مثبت آنها اقدام به عرضه و 

نقد شدن سهام خود کردند.

پیش بینی مهم از آینده بورس

  توصیه کارشناسان به مردم  
یک تحلیلگر دیگر بازار سرمایه هم با بیان 
اینکه در حال حاضر برآوردها حکایت از آن 
دارد که بین هشت تا ۱۲ درصد از بیت کوین 
تولیدشده در دنیا، در ایران استخراج می شود، 
گفت: استخراج این آمار بر مبنای بررسی های 
کارشناسی و ریاضی صورت گرفته در کشور 
است؛ به نحوی که زمان هایی که بنا به هر دلیلی 

اینترنت سراسری کشور دچار اختلال می شد، 
هشت تا ۱۲ درصد سختی شبکه بیت کوین هم 
به صورت همزمان جابه جا می شد که نشانگر 
استفاده ماینرها از اینترنت برای استخراج 
بیت کوین است. دانیال دارایی در ادامه از فریب 
برخی مردم از سوی سودجویان در بازار رمزارزها 
خبر داد و به مهر افزود: متاسفانه برخی ارزهای 
دیجیتال مشابه را که کم ارزش تر از بیت کوین به 

حساب می آیند را به قیمت بیت کوین به مردم 
می فروشند و این امر به دلیل نبود اشراف کامل 
به این حوزه است؛ چراکه برخی سرمایه گذاران 
خرد بدون مطالعه و آموزش، وارد خرید و 
فروش ارزهای دیجیتال می شوند تا صرفا سود 
بیشتری را کسب کنند. او ادامه داد: برخی از 
مردم صرفا با طمع کسب سود بیشتر وارد بازار 
کریپتوکارنسی ها می شوند و متاسفانه نه تنها سود 
نمی برند، بلکه بخش عمده ای از سرمایه خود را 
هم از دست می دهند؛ این در حالی است که این 
روند مهاجرت از بورس به بازار ارزهای دیجیتال 
هم اکنون در حال شدت گرفتن است؛ در حالی که 
باید توجه داشت که بورس ساعت شروع و اتمام 
دارد و در یک فاصله زمانی مشخص، معاملات 
صورت می گیرد؛ اما بازار ارزهای دیجیتال یک 
بازار ۲۴ساعته است که تحولات آن به سرعت 
در حال شکل گیری است و اینجاست که اگر یک 
سرمایه گذار بدون محاسبات دقیق و دارا بودن 
اطلاعات کافی وارد این بازار شود، حتما با از دست 
رفتن سرمایه خود مواجه خواهد شد. دارایی 
معتقد است که مهاجرت از بورس به بازار ارزهای 
دیجیتال، یک مهاجرت از فضای معلوم به مجهول 

است که خطرات زیادی دارد.

آرمان ملی- سوسن یحیی پور: این روزها جست وجو و طرح سوالات مختلف درباره بیت کوین و بازار ارزهای دیجیتال جایگزین کسب اطلاعات 
از بازار سرمایه شده است که تا همین چند وقت قبل به عنوان محل امن برای سرمایه های مردم معرفی می شد و تبلیغات ویژه ای نیز در این 
باره صورت می گرفت. با این حال، همزمان با تشویق ورود نقدینگی های سرگردان در اقتصاد ایران به بورس، هشدارهای زیادی نیز در ارتباط 
با ریسک بالای این بازار مطرح می شد؛ بارها شنیده شد که کارشناسان از اینکه بورس ایران به وضعیتی مشابه موسسات مالی غیرمجاز دچار 
شود، نگرانند، هرچند ابراز نگرانی  و هشدارهای آنها بدون پیچیدن نسخه نبود، آنها می گفتند مردمی که هیچ گونه اطلاعی از وضعیت بورس 
ندارند یا باید از طریق صندوق های سرمایه گذاری به این بازار ورود کنند یا حتما از مشورت با صاحبان فن بهره ببرند. اما هجوم نقدینگی به 
این بازار و آغاز تخلفات بی شمار در ادامه مسیر، سبب شد تا عده  بی شماری از مردم که دیگر سرخورده و ناامید از کسب سود شده بودند، 
راهی بازار دیگری همچون ملک یا طلاوسکه شوند که البته ناگفته نماند که این روزها چنین مهاجرت هایی دیگر یک امر طبیعی برای اقتصاد 
شکننده ایران محسوب می شوند. حالا، چند روزی است که برخی رسانه ها از قول کارشناسان خبر می دهند که برخی به دنبال خروج از 
بازار سرمایه به بازار ارزهای دیجیتال روی آورده اند که به گفته روزبه شریعتی- کارشناس بازار سرمایه- بر اساس آخرین آمار، روزي 2000 
میلیارد تومان گردش مالي رمزارز است. او همچنین در ادامه این پرسش را مطرح می کند که چرا باید سرمایه گذاري اي که منجر به خروج ارز 

از کشور مي شود آنقدر راحت در کشور تبلیغ شود؟ 

»بیت کوین« از کلمات پر جست وجو در اینترنت 

داغشدنبازارارزديجيتالتثبيتبورسسرمايههارابرمیگرداند
      هشدار جدید کارشناسان به مردم 

 

آرمان ملی- محمدسیاح: لایحه بودجه ۱۴۰۰ بار دیگر در 
کمیسیون تلفیق مجلس مورد بررسی قرار گرفت و حداکثر حقوق 
مدیران دولتی و همچنین وضعیت مالیات ها تعیین تکلیف شد و به نظر 
می رسد اینبار سقف دریافتی مدیران و مالیات  بر حقوق هم افزایش 
یافته است.کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۰ مجلس تغییراتی را که در 
دور اول بررسی این لایحه اعمال کرده بود را دوباره مورد بررسی قرار 
داد و بندهایی از اصلاحیه های خود را دوباره اصلاح کرد. اینبار اما به نظر 
می رسد در مورد حداکثر دریافتی مدیران دولتی دست ودلبازی بیشتری 
به خرج داده است!رحیم زارع، سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه، در 
نشست خبری گفت: »این کمیسیون در جلسات پی در پی خود از روز 
سه شنبه بررسی لایحه اصلاحی بودجه را به پایان برد و تنها برخی 
ردیف ها در حال اصلاح است. در بررسی لایحه اصلاحی بودجه حداکثر 
حقوق پرداختی به کارکنان برای سال آینده مشخص شد که ۱5 برابر 
حداقل حقوق در نظر گرفته شده است.« او با اشاره به اینکه با تصویب 
کمیسیون تلفیق در لایحه اصلاحی بودجه میزان معافیت مالیاتی برای 
حقوق بگیران نیز مشخص شد، اضافه کرد: »در سال آینده به جز اعضای 
هیأت علمی و قضات که از پرداخت مالیات معاف خواهند بود تا سقف 
چهار میلیون تومان معافیت مالیاتی به حقوق بگیران تعلق می گیرد، بین 
چهار تا هشت میلیون تومان ۱۰ درصد مالیات، از هشت تا ۱۲ میلیون 
تومان ۱5 درصد مالیات، از ۱۲ تا ۱۸ میلیون تومان ۲۰ درصد مالیات، 
از ۱۸ تا ۲۴ میلیون تومان ۲5 درصد مالیات، از ۲۴ تا ۳۲ میلیون تومان 
۳۰ درصد مالیات و بالای ۳۲ میلیون تومان حقوق ۳5 درصد مالیات اخذ 
خواهد شد.« زارع خاطرنشان کرد: »همچنین براساس مصوبه کمیسیون 
تلفیق جهت اجابت درخواست دولت مبنی بر مانده مبالغ استفاده نشده 
از صندوق توسعه ملی، تبصره ۴ در قانون بودجه 99 برای استفاده 
برای همان طرح، درخواست استعلام از مقام معظم رهبری کردیم. با 
درخواست دولت جهت کاهش انتشار اوراق مالی اسلامی )ارزی - ریالی( 
به میزان 5۰ هزار میلیارد تومان نیز موافقت شد.« به گفته سخنگوی 
کمیسیون تلفیق، دولت پیشنهاد حذف اوراق تسویه به مبلغ ۳5 میلیارد 
تومان را داده بود که کمیسیون تلفیق با آن موافقت کرد و مبلغ ۳5 
میلیارد تومان اسناد خزانه جهت تهاتر بدهی پیمانکاران خصوصی، 
تعاونی و نهادهای عمومی غیر دولتی به بانک ها و بانک ها به بانک مرکزی 

موافقت شد. زارع گفت: »سهم هر یک از دستگاه های ذی نفع از اجرای 
قانون مالیات بر ارزش افزوده نیز در سال ۱۴۰۰ مطابق با قانون بودجه 
سال 99 خواهد بود.« او همچنین درباره دیگر مصوبات کمیسیون تلفیق 
در قالب لایحه بودجه افزود: »مشترکان برق روستایی و عشایری مجاز و 
برق چاه های کشاورزی مجاز، از عوارض ۱۰ درصد مبلغ برق مصرفی در 
سال آینده معاف شدند. براساس دیگر مصوبه کمیسیون تلفیق، مبنی بر 
تکلیف وزارت راه و شهرسازی برای تحویل زمین مورد نیاز جهت احداث 
مدرسه، پایگاه های بسیج، حوزه علمیه و مقاومت، مسجد، سالن های 
ورزشی، مراکز بهداشتی، بسیج صالحین، ورزشگاه و سایر مراکز اداری و 
خدماتی در سال آینده، دولت این زمین را در اختیار دستگاه های دولتی 
منطبق در طرح های مسکن مهر قرار خواهد داد.« سخنگوی کمیسیون 
تلفیق اضافه کرد: »وزارت دادگستری مکلف شد به مستحقان دریافت 
دیه شامل مقتولان و مجروحان ناشی از عبور غیر مجاز در مرزها که به 
دست یگان های ارتش، سپاه و مرزی مورد اصابت گلوله قرار گرفته اند 
و نیز سربازانی که در محیط پادگان در اثر حوادث مختلف کشته و یا 
مجروح می شوند، با معرفی ارتش جمهوری اسلامی ایران، سپاه پاسداران 
و نیروی انتظامی، دیه پرداخت کند. کمیسیون تلفیق همچنین تنخواه 
لازم را در اختیار دولت جهت پرداخت هدفمندی یارانه ها در فروردین 
ماه ۱۴۰۰ قرار داد.« رئیس کمیسیون تلفیق گفت: »همچنین در 
مصوبه دیگری به منظور کمک به صندوق های بازنشستگی، رد بخشی 
از بدهی دولت به سازمان تامین اجتماعی، تامین بخشی از پاداش پایان 
خدمت کارکنان دستگاه های اجرایی، رتبه بندی معلمان، تامین بخشی 
از مطالبات ایثارگران و بیمه های تکمیلی، تامین پاداش خدمت و ذخیره 
مرخصی شهدا و ایثارگران بازنشسته مشمول قانون حالت اشتغال و 
متناسب سازی حقوق شهدای بازنشسته و همسان سازی حقوق اعضای 
هیات علمی، مطالبات قانون حمایت از حقوق معلولان، تامین نظام 
اجتماعی فراگیر و تامین مطالبات سهم قانونی حق عضویت اعضای 
صندوق ذخیره بسیجیان به دولت اجازه داده شد تا سقف یک میلیون و 
5۰۰ هزار میلیارد ریال از محل ارائه حق الامتیاز، واگذاری سهام و حقوق 
مالکان، واگذاری طرح های تملک دارایی های سرمایه ای و طرح های 
سرمایه گذاری متعلق به دولت و شرکت های دولتی و همچنین واگذاری 

اموال و دارایی های غیرمنقول مازاد تامین کند.«

»آرمان ملی« از آخرین اصلاحات بودجه 1400 گزارش می دهد

تعیین تکلیف حداکثر حقوق مدیران دولتی


